
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 5
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 5
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 4
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2025, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

27/2025 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

μελέτης και της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α1215/2024 απόφασης του 

Ε΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή, 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθ. Α1215/2024 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

τουΔιοικητικού Εφετείου Πειραιά.  

2. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, 

οικονομικού έτους 2025. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.  

 
28/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη χορήγηση 

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Ανάπλαση δημοτικών 

οδών οικισμού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών 

οδών Σχηματαρίου (ΔΕ Σχηματαρίου)», έως και 25 

Απριλίου 2025, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 

του Ν.4412/2016. 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 06/02/2025

1888/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

Σχηματαρίου (ΔΕ 

Σχηματαρίου)». 

 

 

29/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή της υπ. 

αριθμ. 3823/27.6.2024 

απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου 

του Πράσινου Ταμείου 

του Υ.Π.ΕΝ περί ένταξης 

στο X.Π. «Προστασία και 

αναβάθμιση δασών 2024», 

της πράξης με τίτλο: 

«Ενίσχυση 

πυροπροστασίας 

κατοικημένων περιοχών 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 3823/27.6.2024 (ΑΔΑ: 

6Γ2646Ψ844-ΘΚΟ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου του Υ.Π.ΕΝ. , με 

την οποία εγκρίθηκε η πρόταση του Δήμου με τίτλο: 

«Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών του Δήμου Τανάγρας» στο πλαίσιο της 

δράσης «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων 

Περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με Περιαστικά Δάση»  

του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» του Πράσινου 

Ταμείου, στον Άξονα Προτεραιότητας 6 

«Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 

10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών 

και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για 

την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών», σε συνέχεια της 

υπ΄αριθμ. ΔΑΠ6/16-5-2024 πρόσκλησης του 

Πράσινου Ταμείου έως του ποσού των  100.000,00€ 

με ΦΠΑ.  

2. Αποδέχεται τους όρους του προγράμματος 

χρηματοδότησης του Πράσινου Ταμείου.  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο 

του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 

προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην 

υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων. 

 
30/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την ανάθεση της 

παροχής υπηρεσίας με 

τίτλο: «Συντήρηση 

εφαρμογών λογισμικού» 

με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς 

δημοσίευση, λόγω 

αποκλειστικότητας 

σύμφωνα με το άρθρο 32 

παρ.2β του Ν. 4412/16». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την ανάθεση της παροχής υπηρεσίας με 

τίτλο: «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού», 

προϋπολογισμού 56.221,60 € (με Φ.Π.Α.) με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, 

επειδή συντρέχουν οι οριζόμενες από την περίπτωση 

β΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, 

προϋποθέσεις. Ειδικότερα συντρέχει λόγος σχετικά 

με την προστασία δικαιωμάτων αποκλειστικότητας. 

διότι όπως προκύπτει σαφέστατα, η εν λόγω 

υπηρεσία παρέχεται μόνο από την εταιρεία O.T.S.- 

ΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΕ. 

2. Εγκρίνει το από 27/01/2025 πρακτικό της 

Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 

3. Αναθέτει την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού», στην 

εταιρεία O.T.S.- ΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕ, διότι η υποβληθείσα 

προσφοράς της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 

όρους της πρόσκλησης και καλύπτει τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σύμβασης και ευρίσκεται εντός 



[3] 
 

της εκτιμώμενης αξίας που ενέκρινε η Δημοτική 

Επιτροπή με την αριθμ. υπ’ αριθ. 354/2024 (ΑΔΑ: 

ΨΟΘ0ΩΗΒ-ΤΔΛ ) απόφασή της. 

4. Τον ανάδοχο δεσμεύουν όλοι οι όροι που 

καθορίσθηκαν στην υπ’ αριθμ. υπ’ αριθ. 354/2024 

(ΑΔΑ: ΨΟΘ0ΩΗΒ-ΤΔΛ ) απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής. 
 

31/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

πρόσληψης έκτακτού 

προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου 

για τους παιδικούς 

σταθμούς του Δήμου 

Τανάγρας στο  πλαίσιο 

της υλοποίησης του 

προγράμματος ΕΣΠΑ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά έξι ( 6 ) ατόμων 

με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) και 

με χρηματοδότηση από το πρόγραμμα ΕΣΠΑ για τους 

Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου μας, χρονικής 

διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, ανά κατηγορία 

εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα ως εξής: 

 Ένα (1) άτομο ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων / 

Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

 Τρία (3) άτομα ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων-

Παιδοκόμων ή Βοηθών Παιδαγωγών  Πρώιμης  

Παιδικής ηλικίας  

 Ενα (1) άτομο ΔΕ Μαγείρων 

 Ένα (1) άτομο ΥΕ καθαριότητας εσωτερικών 

χώρων 

για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργία των 

Παιδικών Σταθμών προκειμένου να εξασφαλιστεί η 

νόμιμη αναλογία νηπίων και εκπαιδευτικού 

προσωπικού και η εναρμόνιση με τις οδηγίες και τις 

προϋποθέσεις που απορρέουν από την συμμετοχή μας 

στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ στο οποίο έχει ενταχθεί ο 

Δήμος Τανάγρας. 

2. Η δαπάνη των προσλήψεων θα βαρύνει τους κάτωθι 

Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025, ως εξής:  

 Κ.Α. Εξόδων 02.60.6041.05 με τίτλο: «Αποδοχές 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» με το ποσό των 

30.000,00 €.  

 Κ.Α. Εξόδων 02.60.6054.04 με τίτλο «Εργοδοτική 

εισφορά ΙΚΑ - ΕΦΚΑ» με το ποσό  των 7.284,77 

€. 
 

32/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Δ΄ 

τριμήνου του οικονομικού 

έτους 2024». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Δ΄ τριμήνου του έτους 2024. 

(ΑΔΑ: ΡΠΛΘΩΗΒ-Ρ4Β) 

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό 

Συμβούλιο.  

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2025-02-06T12:52:21+0200
	InDigital S.A.




